Exemplū facti requirunt: ut quod egerūt ipsi: alii imitentur & te occidant. Hi primi: Brutus & Cassius. Confer: cōpara. Cū numatione: cū copia nūmōꝝ & lucro. Si ppter innocentia: scilicet non metuis: innocens enim iudicia nō timet.

Nisi maioribus: quod nō est ita. Quid timendū sit: ut occidas. Quid ē autē multos tē acti dicat piculolissimū est diu a suis timeri. A quibus est interfectus: nam & Decimus Brutus & Cassius. C. Treboni⁹ Tulli⁹ ciber cesari fuere amicissimi plurib⁹ q; ab eo affecti bñficiis

defensores: q̄ uolent illi cedant ocio consulētes: tamen a. R. P. reuocabunt. Et nomen pacis dulce est: & ipsa res salutaris. Sed inter pacē & seruitutem plurimū interest. Pax est tranquilla libertas: Seruitus postremū malōꝝ omnium non modo bello: sed morte etiam repellendū. Quod si se ipsos illi nostri liberatores e cōspectu nostro abstulerūt: At exemplū facti requirunt. Illi quod nemo fecerat fecerunt: Tarquinium Brutus bello est persecutus: qui tamen Rex fuit eū esse Romæ Regē liceret. Sp. Cassi⁹. Sp. Meli⁹ M. Manlius propter suspitionē regni appetendi sunt necati. Hi primi cum gladiis non in regnum appetentem Sed in regnantē impetum fecerūt. Quod cum ipsum factum per se clarum: atq; diuinum est: tum expositum ad imitandum: præsertim cuius illi gloriæ cōsecuti sunt quæ uix cœlo capi posse uideatur. Et si enī satis in ipsa conscientia pulcherrimi facti fructus erat: tamē immortalitatez non arbitror contemnendam. Recordare igitur illum. M. Antoni diem quo Dictaturam sustulisti. Pone ante oculos latitiam Senatus. P. qz. R. confer cum nummatione tua tuorumq; tum intelliges quantum inter laudem & lucrum interfit: Sed nimirum ut quidam morbo aliquo & sensus stupore suauitatem cibi non sentiunt: Sic libidinosi auari facinorosi ueræ laudis gustū nō habent. Sed si te laus allicere ad recte faciendum non potest: ne metus quidem a foedissimis factis potest auocare: Iudicia nō metuis si propter innocentiam laudo. si propter uim: non intelligis ei q̄ isto modo iudicia non timeat: quid timendum sit. Quod si non metuis uiros fortes egregiosq; ciues q̄ a corpore tuo prohibentur armis: Tu te: crede mihi: diutius non ferent. Quid est autē multos dies & noctes timeri a suis! nisi maiorib⁹ habes beneficiis obligatos: q̄ ille quosdā habuit ex iis a quibus est interfectus. An tu es ulla re cū eo comparandus! fuit in illo ingenium ratio memoria lēatura cogitatio diligentia res bello gesserat: quis. R. P. calamitosas: attamē magnas: non multos annos regnare est meditatus: magno la

PHILIPPICA SECVNDA

bore: multis periculis qđ cogitauerat effecerat: muneribus: monumentis: cōgiariis epulis multitudinem imperitam lenierat: suos praemiis ad uersarios clemētiae specie deuinxerat. Quid multa? Attulerat iam liberam Ciuitati partim metu: partim patientia consuetudinem seruiēdi. Cum illo ego te dominandi cupiditate cōferre possuz: Cateris uero reb' nullo modo es comparand'. Sed ex plurimis malis quae ab illo, R. P. sunt inusta: Hoc tantuz boni est: quod dicit iam, P. R. quantum cuiqz crederet: quibus se cōmittere: a quibus cauere. Hae igitur non cogitas: nec itelligis satis eē uiris fortibus didicisse qđ sit pulchrū beneficio gratum: fama gloriosum: Tyrannum occidere: & cum illum homines non tulerit te ferent. Certatim post hac: mihi crede: ad hoc op' curretur. nec occasionis tarditas expectabitur. Respice quae so aliquando, R. P. M. Antoni: quibus ortus sis: nō quibus cum uiuas: considera: mecum ut uoles: cum, R. P. redi i gratiam: Sed de te tuipe uideris. Ego de me iplo profitebor: Defendi, R. P. adulescens. nō deseram senex. Cōtempſi Catilinæ gladios. nō pertimescam tuos. quin etiam corpus libenter obtuleri si representari morte mea libertas Ciuitatis potest. Utinaz aliquando dolor, P. R. pariat: qđ iam parturiit. Etenim si abhinc annos prope. xx. hoc ipso in tēplo negaui posse mortem immaturam esse Consulari: quanto uerius nūc negabo seni? Mihi uero, P. C. iam etiam optanda mors est perfuncto rebus eis quas adeptus sum: quasqz gessi. Duo modo hae opto. Vnum ut moriens, P. R. liberz relinquam. hoc mihi maius a diis immortalibus dari nihil potest. Alterum ut ita cuiqz eueniat: ut de Repu. quisqz mereatur.

Cū illo: Cesare. Litteratura: sciētia litteraz: atqz eruditio uaria: quae in Cesare fuit. Non multis annis regnare: meditat' quidē est regnare sed non multos ānos: quia non ea egit quibus durare in regno: & ferri posset diu. Monumentis: edificiiis.

Congiariis: mensurę genus cōgius ē chus item dicitur: sex capit sextarios: quicquid liberalitatis erogabant: ueteres cōgiariū prius dixere: Tenuit idē cōsuetudo ut pecuniam significaret: quam impatores militibus: principes uiritim gratuitam distribuebant. Traquillus in Iulio: Ex reliquo quoqz ordinuz genere uel iuitatos: uel sponte ad se cōmeantes uberrimo congiario psequeretur. Idē i octauio: Congiaria populo frequēter dedit: sed diuersę fere sūmę modo quadragenos: modo tricenos: non nūqz ducenos quin quagēo: qz nūmos. Macrobi'. Augustus cū ab eo paccuius taurus congiariū peteret: diceretqz iam hoc homines uulgo loqui: non paruam sibi ab illo pecuniam datam: sed tu inquit noli credere. Inusta: inflicta impressa. Profiteor: aperte eloquor quid factur' sim. Representari: renouari & restitui in p̄sens tēp' possit. Quod iam parturiit: parere est in lucem egerę: & enixam esse: parturire uero desiderare eniti & parere. Ab hinc annos. xx. cum de coniuratis actum est.